

上場企業の主要業種別連結業績動向

(カッコ内は%)

	社数	売上高	経常損益	最終損益
食品	41社	7兆7309億円 (4.5)	5531億円 (2.2)	3916億円 (▲7.0)
	41	15兆6310 (4.0)	1兆0603 (4.8)	7283 (▲0.1)
繊維	12	2兆4583 (6.8)	689 (▲2.2)	201 (▲48.2)
	12	4兆9485 (3.2)	2337 (99.0)	1479 (2.8倍)
パルプ・紙	9	2兆7811 (4.6)	825 (▲29.5)	393 (▲37.2)
	9	5兆6970 (6.8)	1997 (▲2.4)	1337 (▲2.6)
化学	80	16兆4207 (6.7)	1兆5146 (15.8)	1兆0331 (9.8)
	80	33兆4794 (5.2)	3兆0320 (29.3)	2兆0380 (28.5)
医薬品	22	6兆0680 (12.1)	8674 (48.1)	6812 (44.2)
	22	11兆9539 (7.6)	1兆0790 (11.3)	8419 (▲4.4)
石油	6	12兆6804 (2.4)	3004 (▲50.8)	1707 (▲57.1)
	6	26兆9215 (2.6)	7603 (▲25.7)	4255 (▲31.4)
鉄鋼	18	9兆6608 (▲2.1)	6372 (▲24.3)	4349 (▲29.1)
	18	19兆3188 (▲2.6)	1兆1572 (▲25.0)	7537 (▲31.0)
非鉄金属	37	10兆1917 (10.4)	5735 (47.5)	3900 (68.8)
	36	20兆4426 (7.0)	1兆1072 (14.4)	7376 (17.6)
機械	75	16兆2793 (9.0)	1兆5039 (11.0)	1兆0554 (16.0)
	74	32兆9313 (4.1)	2兆8596 (0.3)	2兆0363 (3.2)
電気機器	103	42兆8784 (2.4)	3兆9088 (16.8)	2兆8902 (17.9)
	103	88兆3635 (0.8)	8兆2740 (13.7)	5兆9827 (13.2)
自動車・部品	31	57兆8818 (4.7)	4兆7005 (▲23.8)	3兆0780 (▲28.6)
	31	116兆0802 (1.2)	9兆0033 (▲23.7)	5兆9925 (▲25.7)
精密機器	22	3兆8180 (9.8)	4432 (25.8)	3281 (▲30.2)
	22	7兆8622 (6.8)	1兆0307 (25.7)	7595 (▲6.3)
製造業合計	506	196兆6755 (4.9)	15兆7767 (▲2.5)	11兆0164 (▲6.1)
	504	399兆9391 (2.5)	31兆0672 (▲3.0)	21兆5091 (▲5.4)
建設	56	13兆6559 (5.7)	7042 (10.0)	5044 (6.7)
	56	29兆2465 (4.3)	1兆6689 (12.9)	1兆2072 (11.8)
商社	90	55兆6406 (4.3)	3兆5476 (5.8)	2兆5887 (4.5)
	89	112兆6936 (3.9)	6兆8635 (4.1)	5兆0568 (2.8)
小売業	35	7兆0281 (6.4)	3832 (10.5)	2591 (16.5)
	35	14兆4588 (6.0)	8039 (7.1)	5157 (8.1)
不動産	26	5兆9717 (5.5)	6952 (3.3)	4634 (▲3.4)
	26	12兆9673 (6.8)	1兆4093 (5.4)	1兆0146 (3.1)
鉄道・バス	22	7兆5670 (7.7)	1兆1390 (17.5)	8675 (23.9)
	22	15兆6225 (6.1)	1兆8650 (2.7)	1兆3460 (▲2.5)
海運	5	2兆9581 (14.0)	7446 (77.0)	7145 (2.1倍)
	5	5兆7400 (7.3)	1兆0512 (50.1)	1兆0102 (59.6)
通信	15	14兆5230 (4.6)	3兆0700 (3.5倍)	2兆0447 (黒字転換)
	14	29兆6214 (1.9)	4兆4972 (32.6)	2兆9154 (47.7)
電力	13	12兆6028 (▲2.4)	1兆3292 (▲39.5)	9887 (▲39.6)
	12	19兆0308 (2.4)	1兆3104 (▲45.2)	9732 (▲40.0)
サービス	158	16兆6321 (2.0)	1兆8937 (▲2.4)	1兆1213 (▲9.0)
	146	34兆1250 (0.4)	3兆8058 (3.6)	2兆3280 (▲0.7)
銀行	67	23兆8293 (13.1)	5兆1522 (36.9)	3兆6913 (33.2)
	30	39兆7781 (9.7)	6兆4441 (19.8)	4兆6181 (22.4)
金融含む非製造業合計	568	200兆2428 (5.2)	22兆9629 (28.1)	16兆2279 (36.0)
	497	386兆6376 (3.6)	36兆3280 (9.8)	25兆5360 (9.9)
金融を含む全産業合計	1074	396兆9184 (5.0)	38兆7396 (13.6)	27兆2444 (15.1)
	1001	786兆5768 (3.1)	67兆3952 (3.5)	47兆0451 (2.4)

(注) カッコ内は前年同期、前期比増減率。▲は損失または減少。上段は2024年4～9月期実績で計1074社、下段は2025年3月期通期予想で、会社予想もしくは市場予想(3社以上)の平均のある計1001社を集計。対象は3月期本決算の東証プライム上場企業。親子上場の子会社、決算期変更会社を除く。国際会計基準、米国会計基準の採用会社は税引き前損益を経常損益とした。連結決算ではない会社は単独決算で集計